%ﬁ?%///@& cz/é %%&)e/é

: ‘%}ﬂfz*ﬁ'//ﬂ/‘/& r/ : ‘:/ff////r
Ufficio del Sindaco

Prot.n. 9549 o4}

ATTRIBUZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2023

IL SINDACO

PREMESSO

O cheindata16.05.2001 é stato sottoscritto dall’ARAN e dalle Organizzazioni Sindacali di categoria
il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali relativo per la
parte giuridica al quadriennio 1998-2001 e per la parte economica al biennio 1998-1999 nonché
I’accordo relativo alla parte economica del secondo hiennio 2000-2001;

O che l'art. 42 del nuovo CCNL regola I'attribuzione dell'indennita di risultato correlata al
raggiungimento degli obiettivi, con I'esclusione dell'incarico di funzione di direttore generale;

Q che ai sensi dell’art. 97 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato
con Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267, il Segretario Generale svolge le seguenti funzioni,
soggette a valutazione:

1. sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina Iattivita;

2. partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza alle riunioni del consiglio
e della giunta e ne cura la verbalizzazione;

3. collabora e presta assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi
dell’Ente in ordine alla conformita dell’azione giuridico-amministrativa alle leggi, allo
statuto e ai regolamenti;

4. esprime il parere di cui all’art. 49, in relazione alle sue competenze, nel caso in cui
I’'Ente non abbia responsabili dei servizi;

5. pud rogare tutti i contratti nei quali 'Ente & parte ed autenticare scritture private ed
atti unilaterali nell’interesse dell’Ente;

6. esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli
dal Sindaco ( nomina Responsabile della prevenzione della Corruzione e Trasparenza,
RPCT, Presidente della Contrattazione decentrata e della concertazione,
Responsabile del Settore Amministrativo); '

Dato atto che la dott.ssaFlorio Mariapaola, a seguito delle elezioni amministrative del 14 e 15
maggio 2023, & stata confermata Segretario del Comune di Caposele (Av), giusto decreto sindacale
prot.n.7119 dell’11 settembre 2023;

CHE il Nucleo di valutazione in forma monocratica nella persona del Dott.Beniamino lorio per I'anno
2023 ha ritenuto che gli obiettivi assegnati ai Responsabili di P.O., unitamente all’assolvimento degli
obblighi della trasparenza, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, risultano essere stati attuati con le schede
di valutazione del 27 febbraio 2024 acquisite al prot.n. 1937 del 28 febbraio 2024 (giusto verbale
n. 01/2024 del 27 febbraio 2024 del Nucleo di valutazione agli atti), in conformita del Piano delle
Performance 2023 con riferimento al decreto sindacale n.5556 del 04 luglio 2023;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 42 del CCNL Segretari comunali 1998/2001, é stato destinato
quale compenso per indennita di risultato un importo pari al 10% del monte salari;



ATTESO che dalle positive valutazioni svolte, di cui alla scheda di giudizio agli atti prot.n. 2438 del
13 marzo 2024 ne consegue che la dott.ssa Mariapaola Florio, Segretario titolare, ha diritto a
percepire I'indennita di risultato per I'anno 2023;

DECRETA

1. Di ATTRIBUIRE al Segretario titolare del Comune di Caposele dott.ssa Mariapaola Florio, per
I'anno 2023 l'indennita di cui all’art. 42 del C.C.N.L. nella misura del 10% annuo lordo del
monte salari dell’anno di riferimento, avendo il medesimo dirigente ottenuto positiva
valutazione delle attivita professionali svolte e degli obiettivi conseguiti, giusto scheda di
giudizio agli atti dell’Ente;

2. DiSTaBILIRE I'indennita in parola in £.5.794,00 oltre oneri ed Irap a carico dell’Ente
per Vanno 2023

3. DiAUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, in esecuzione del presente
Decreto, da comunicarsi al dirigente interessato, all’emissione dei conseguenti mandati di
pagamento;

4. DiSTABILIRE che il presente decreto sia rese pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio;

Caposele. ,{5 /4’ /4'0%
/ﬁmgli(n)o)

VISTO DI REGOLARITA' ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Al SENSI DELL'ART. 153 — COMMA 5° - DEL D.L.VO 18.8.2000, N. 267

Si da atto che dalla data Ab/zf / 2024 il suddetto provvedimento e

esecutivo a norma della D.L.vo 267/2000.

iL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ﬁiﬁiteres a
o )




